*In te forma facta concilii*  
*Causam dedit huius exilii.*  
*Agar nobis insultant filii,*  
*Tui spernunt vires auxilii.*  
*Damiata, que tot laboribus*  
*Tot effusis empta cruoribus.*  
*Christianis olim principibus,*  
*Paruisti, nunc pares hostibus!*  
*De te fame sonus exierat:*  
*Damiata non est que fuerat;*  
*In te Christi fides floruerat,*  
*Quam ancille nunc stirps dedecorat.*  
*Hysmahelite te detitulant,*  
*Aras evertunt, templa violant;*  
*Quod tibi tot penas accumulant,*  
*Peccata nostra sunt que pullulant.*  
*Ubi nunc decus est ecclesie,*  
*Christiane flos et militie?*  
*Legatus, rex, et dux Bmoarie*  
*Victi cedunt viris perfidie.*  
*O quam pravo dicti consilio*  
*Exierunt duces in prelio!*  
*Damiata, tu das exilio,*  
*Quos fovisti fere biennio.*  
*Maledicta fatorum series,*  
*Qua fit tanti mali congeries.*  
*Cunctos tangit ista miseries,*  
*Cunctis datur flendi materies*

*Mundus totus et mundi principes*

*Sunt doloris huius participes;*

Igitur, quod dicere nequeo non dolendo, per compositionem reddita Damiana soldano, liberati sunt utrimque captivi, et christiani principes, qui contra soldanum inconsulte processerant, liberati.

Mense Septembris in festo nativitatis beate Virginis tarenis novi cuduntur Amalfitani.<sup>5</sup>

## 1222.

Honorius papa mense Februarii Urbem exiens venit Anagninam, ad quem imperator vocatus vadit, et apud Verulas cum ipso papa conveniens, per dies 15 sollempne insinuat colloquium habuere, statuentes apud Veronam cum aliis orbis principibus pro succursu 10 terre sancte curiam regere generalem: et tunc data fide, quod in certo termino tanquam imperator in terre sancte subsidium transfretaret, in regnum rediens, roccam adiit Magenuffi, quam iussit arctius obsideri a Thoma Acerrarum comite et hiis qui cum eo erant; et ipse festinus in Siciliam reversus est propter Myrabettum Sarracenorum ducem, qui eam 15 pro viribus infestabat.

Honorius papa Romam revertitur, quam postmodum exiens venit Alatrum.

Romani super Viterbium vadunt.

Imperatrix in Sicilia obiit.

Comes Thomas de Celano, licet satis arctatus, nocturno tempore roccam exiens Magenuffi, sub fido ducatu iter faciens per montana ad castrum se contulit<sup>b</sup>, quod Raynerius<sup>c</sup> 20 de Aversa sororius eius tenebat; a quo acceptis equis et sociis paucis, clanculo intrat Obinulum, et deinde cum suis super Celanum veniens, spe ductus eorum de Celano, qui assistebant eidem et noverant illius adventum, imperiales, qui erant intus Celanum et turrim pro viribus impugnabant, diluculo aggressus est, eosque in fugam vertit, multos cepit et carceribus deputavit; et tunc totam Marsiam equitat, predatur<sup>d</sup>, Paternum comburit, et 25 que potest in Celano victui necessaria congregat. Quo cognito dictus Acerrarum comes paucis in obsidione rocce Maienuffi relictis, una cum Stephano Casinensi abbate et Raynaldo Capuano archiepiscopo contra ipsum comitem super Celanum vadit; dictus tamen archiepiscopus subita infirmitate correptus in via mortuus est. Dictus comes Molisii ab Acerrarum comite arctatus est, et Celanum extra obsessum. 30